CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal Pastor Sargento Isidório – AVANTE /BA

___________________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados / Anexo IV – 8º Andar – Gabinete 817 / CEP 70.160-900 - Brasília – DF

Telefones: (61) 3215-3817 /3215-5817 / 3215-1817

E–mail: dep.pastorsargentoisidorio@camara.gov.br

REQUERIMENTO N.º                      DE 2019
(Do Sr. Pastor Sargento Isidório AVANTE/BA)

Requer a Inclusão na Ordem do
dia da PEC 372/2017, que “Altera o
inciso XIV do art. 21. O § 4° do art. 32 o
art. 144 da Constituição Federal, para
criar polícias penais federal, estadual e
distrital”.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos Termos do art.° 114, inciso XIV, do RICD, a inclusão
na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da PEC N° 372, DE 2017,
que “Altera o inciso XIV do art. 21. O § 4° do art. 32 o art. 144 da Constituição
Federal, para criar polícias penais federal, estadual e distrital”.

Sala das sessões, em 21 de fevereiro de 2019.

           Pastor Sargento Isidório
Deputado Federal AVANTE/BA